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Qendra "Faktoje"
L92111451K

RRUGA NASI PAVLLO, PALL.EDIL-ALSHEK. 1, KATI 3, AP.8

Tirane, Shqiper

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVE

I. Aktive Alatshkurtra

Mijete monetare dhe ekwvalente me to
Llogar ré arketueshme rregtare
Llogan t& arkérueshme t¢ tjera

Totali i aktiveve afatshkurtra (I)

11. Aktive Afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata (1)
Totali i aktiveve (1,11)

DETYRIME DHE KAPITALE TE VETA

I. Detyrime Afatshkurtra
Detyrime pér taksa dhe paga
Detyrime té pagueshme tregtare
Te pagueshme te era

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

11. Detyrime Alatgjata

Defresa te pagueshme

Kontribute te marra ne avance
Grante

Premtime te kushtezuara per te dhene
Flua afat grata

Totali i detyrimeve afatgjata (11)
Totali i detyrimeve (1,11)

111. Aktive neto
Te kufizuara

Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per
qellime specifike me percaktimin ge te ruhen apo te

mos shiten

Aktive te dhuruara me gellimin per ru mnvestuar she

stguruar pre| burimeve te perhershme te ardhurash

Te pakufizuara
Totali 1 aktiveve neto

Arber Gjata

Hartues

/‘)ﬂ}V /Chwéﬂ

Shénime Mé 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor

2022 2021

| 31220813 13,780,028

2 577806 -
31,287,599 13,780,028
3 1,202 380 740,693
1,202,380 740,693
32,489,980 14,520,721
4 813,158 528,885
46,946
207.685
813,158 873,516
5 106,910 106,910
106,910 106,910
920,008 980,420
31,569,912 13,540,295

Klodiana Kapo

Drejrues ekzy




Qendra "Faktoje"

L92111451K

RRUGA NASI PAVLLO, PALL.EDIL-AL,SHK.1, KATI 3, AP.8
Tirane, Shqiperi

Pasqyra ¢ Performanciés

1. Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara

Te ardhurat

I'e ardhura nga rarifat ¢ anctaresimit

‘I'e ardhura nga donacionet dhe kontributee vullnetare
T avdhura nga grandet dhe nga sherbime

e ardhura nga investimet apo dhurdmet

Tanfa per sherhime te gera (Interesa)

Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

Altivet neto te cliruara nga kufizimet

ealtztm 1 kutizimeye 1o programit

Realizmt 1 kuftzimt per blerjen ¢ papsjeve
Pertundimi 1 kufizumit wafat

Totali i aktiveve neto te clirvara nga kufizimet

Totali i te ardhurave nga aktivet neto e pakufizuara

11, Shpenzimet

\kaviten A - Paga

\ktivitets B - Sigurne shogerore dhe shendetesose
Akuviten C - Amoruzim dhe shwvleresim

Shpenzime administami dhe te hera e pergjithshime
frtjim dhe retge fondesh

Totali i shpenzimeve (11)

Rritje/Renie ne aktiver neto (e pakufizuara (A)

Nedrvshinm e akover nera i kutizuata

I\(l”ll‘lw et

e ardhurn nga mvestumet afar gata

Vi | eealizuar dhe | pacealizuar sga nvestimet afatgan

| Tumbya akruarale nga obligaciont vietor

Vktvet neto te chiruari ngd kufizimet (me shenje minus)
Rri!ic/Runic ne aktivet neto pl.:rkuhcsisht te kufizuara (B)

Ndrvshimi ne aktivet neto (A + B)
Vkrvet neto ne Bl wevint
Vktivet neto ne fund te vt

Arher Gata
Hartues

Shénime

0

7.1
7.2
7.3
7.4

Klodiana Kapo
Drejtues ekzekutiv

Piér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

48,548,383

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

32316458

- 302,520

1,298 244
18,549,681 32,019,222
48,549,081 32,619,222

14,759,120
(1,810,059
223,794)

(13,727,000}

(10,810.958)

(1.535.730)
(171.266)
(10.471.869)

(30,520,063)

(22,939,843)
18,029,618 9,629,379
PHO70.018 9,629,379
| 5,540,295 LU0
31,569,912 13,540,295




Qendra "Faktoje"

1L92111451K

RRUGA NASI PAVLLO, PALL.EDIL-AL,SHK.1, KATI 3, AP.8
Tirane, Shqiperi

Pasqyra e fluksit monetar

AKTIVITETET E SHERYTEZIMIT 2022 2021

Ndryshimet ne akovet neto 15,020,618 9.62937Y

Rregullimet pér pérputhyen ¢ ndryshimeve ne aktver neto me flukser neto ngg

aknvitetet ¢ shieytdamt:

Amortizami dhe zhvlertsimi 223,794 171,260
Iumbier ¢ realizuara dhe 1¢ parcalizuara ne investime =

| lumbijuet nga dalja jashté pirdorimit ¢ makinert pajisjeve -

Kontributet jo n pard ; -
Retter / Rentet 1o n¢ para te mventareve

[ontrbutet ¢ kufizuara per myvestime i Jhurme - ndilima

Nryshimet ne akover dhe dervrimet afatshkure
17 tera t¢ arkrueshme (57.780)
Shpename 1& parapaguara
Bamiresi né mircbesim (¢ arkctueshme
1¢ pagucshme (60.358) 679.0061
Bamircst mbi buza vietore

Flukse neto nga aktivitetet ¢ shirytézimit 18,135,267 10,480,303

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerye / Shite mvestimesh

Blerje / shite ¢ Aktiveve afatgjata (685,462) (611.047)
Prncipal | arkctuar g défresat ¢ arkérueshme

Tt arkétuar né avanct nga défresa arkétueshme - -
Flukse neto nga aktivitetet investuese (685,482) (611,647)

AKTIVITETET FINANCUESE

Arketime nga kontrbuter ¢ Kuftzuaa plr investme ne dhurnme nudihima

Principal 1 paguar pet Jdifresat ¢ pagueshme

Flukse neto nga aktvitetet financuese =

Rritje / Rénie neto € mjeteve monetare dhe ckuivalentéve té tyre 17,449,785 9,808,058
Miete monctare dhe chunvalenté te rere ne Gl e g racdhes 13,780,128 011,570
Mjete monetare dhe ckuivalenté (& tyre né fund 1¢ periudhts 31,229,813 13,780,028

Mjcte monetare (€ paguari gjaté periudhés pér interesa
Mjete monetare (€ paguara gjaté periudhés pér tatim taksa

Arber Gjata Klodiana Kapo
Hartues

Drejtues ekzeky
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PASQYRAT FINANCIARE 2022
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
01.01.2022 - 31.12.2022

?endra “Faktoje” me NIPT L92111451K i ka ndertuar Pasqyrat Financiare per vitin 2022 ne baze te
bt_gr1dardeve Kombetare te Kontabilitetit per OJF dhe perkatesisht ne mbeshtetje te plote te Ligit nr.
25/2018, date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Qendra “Faktoje” eshte regjistruar per here te pare me date 11.09.2019.
Obijekti i gendres konsiston ne “Aktivitete te organizatave jo-fitimprurese”

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar:

SKK per OJF bazuar ne Ligjin Nr. 252018, date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare"

Politikat Kryesore Kontabel:

Politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve. njohjen e te drejtave. njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve dhe vleresimin e tvre.

Aktivi eshte nje objekt ose e drejte ekonomike ¢ kontrolluar nga njesia ekonomike. i cili:

a) ka ardhur si rezultat i ngjarjeve te shkuara: dhe
b) nga perdorimi i tij priten perfitime te ardhshme.

Detyrinii eshte nje detyrim aktual i njesise ekonomike, i cili

a) ka lindur nga ngjarje te shkuara: dhe
b) shlyerja e tij pritet te shogerohet me dalje burimesh ne te ardhmen.

Kapitali i Vet (0se "aktivet neto”) eshte diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve Le njesise ehonomike ne
daten e pasqyres se pozicionit financiar.

Te Ardhurat perfagesojne flukse hyrese (rritjen ¢ perfitimeve ekonomike) gjate periudhes se raportimit,
qe cojne ne rritjen e aktiveve ose pakesimin e detyrimeve, si dhe ge rrisin kapitalin e njesise ekonomike,
duke perjashtuar ketu flukset qe lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital.

Shpenzimet perfagesojne flukse dalese (pakesimet e perfitimeve ekonomike) gjate periudhes raportuese
ge rezultojne ne pakesimin e aktiveve ose rritjen ¢ detyrimeve. si dhe qge rrisin kapitalin e njesise
ekonomike. duke perjashtuar ketu flukset ge lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital.

Aktivet, detyrimet dhe kapitali i njesise ckonomike paragiten ne pasqgyren € pozicionit financiar te kesaj
njesie ekonomike ne daten e raportimit.

_ Vlera e amortizueshme e Aktiveve Afatgjata Materiale eshte kostoja e njé aktivi ose nje viere
tjeter qe zevendeson koston. minus vieren ¢ rikuperueshme te aktivit.
- Vlera e rikuperueshme eshte shuma ¢ vieresuar ge njesia pret te perftoje nga nje aktiv ne fund te

jetes se tij te dobishme, pas zbritjes se kostos se nxjerrjes nga perdorimi.

Qiraja e zakonshme eshte nje marreveshje ku giradhenesi i kalon giramarresit te drejten e perdorimit te
nje aktivi per nje periudhe te caktuar kohe, kundrejt nje ose disa paqesave, pa i kaluar atij risqet dhe
perfitimet qe kane te bejne me pronesine ¢ mjetit.




Aktivi financiar eshte cdo aktiv qe eshte:

a) mjete monetare:

b) nje e drete kontraktuale per te marre mjete monetare ose nje aktiv tjeter financiar nga njesi
ekonomike tjeter (per shembull. kerkesat per t'u arketuar)

¢) nje e drejte kontraktuale per t'i shkembyer aktivet financiare me nje njesi ekonomike tjeter, ne
kushte potencialisht te favorshme per njesine ekonomike (per shembull derivatet me nj& vlere
pozitive tregu);

d) nje instrument kapitali i nje njesie ekonomike tjeter (per shembull investimet ne aksionet e ni&
njesie ekonomike tjeter).

Detyrimi financiar eshte detyrimi kontraktuak:

a) per te dhene mjete monetare ose nje aktiv tjeter financiar tek nje njesi ekonomike tjeter (per
shembull detyrimi ndaj nje furnizuesi):

b) per te shkembyer aktive financiare me nje njesi ekonomike tieter, ne kushte potencialisht te
pafavorshme per njesine ekonomike (per shembull derivativet me nje vlere negative tregu).

Parimet Kontabel:

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te Konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese. Parimi i
vijimesise se veprimtarise ekonomike, si dhe Parimi i Kompensimit.

Parimi i vijimesise - Hartimi i pasqurave financiare te mikronjesive normalisht bazohet mbi supozimin se
veprimtaria e biznesit eshte ne vijimesi dhe do te vazhdoje te zhvillohet pa ndryshime thelbesore edhe ne
periudhen pasardhese 12 mujore. me perjashtim te rasteve kur veprimtaria shkon drejt renies dhe
nderprerjes ose te likujdimit te saj brenda vitit. sepse nuk ka alternative tjeter per te vepruar,

Parimi i mos-kompesimit - Aktivet me detyrimet dhe te ardhurat me shpenzimet nuk kompesohen me
njera-tjetren me perjashtim te rasteve kur nje gje e tille kerkohet ose lejohet nga nje standard kombetar i
kontabilitetit.

Sipas kontabilitetit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve
kontabel njihen ne Pasqyrat financiare kur ato ndodhin (jo kur mjete monetare ose ckuivalentet e tyre
arketohen ose paguhen si ne rastin ¢ Lkontabilitetit mbi baza monetare). Ngjarjet dhe transaksionet
regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen ne pasqrat financiare te periudhave kontabel. te cilave u
perkasin. Pasqyrat financiare, te pergatitura ne baze te t¢ drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, i
informojne perdoruesit jo vetem mbi transaksionet e shkuara te shogeruara me arketime dhe pagesa, por
dhe mbi detyrimet per t'u paguar ne te ardhmen si dhe mbi aktive qe sjellin arketime ne te ardhmen. Ne
kete menyre. ato paragesin informacione mbi transaksionet dhe ngjarjet e shkuara te cilat u sherbejne me
se miri perdoruesve ne marrjen ¢ vendimeve ekonomike.

Pasqyrat financiare duhet te paragiten. te pakten cdo vit. sic kerkohet nga neni 9 i Ligit nr, 25/18. "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Kur data ¢ ndertimit te pasqyrave financiare te nje njesie
ekonomike ndryshon nga data e parashikuar ne ligjiin per kontabilitetin, pra kur pasqyrat financiare
vjetore paragiten per nje periudhe me te gjate ose me te shkurter se nje vit, njesia ekonomike do te
paraqese, per periudhen ge mbulojne pasqyrat financiare edhe informacionin e meposhtem:

a) arsyen e perdorimit te nje periudhe me 1e shkurter ose me te plate:
by faktin ge shumat krahasuese ne Pasqyrat fnanciare dhe shenimet shpjeguese perkatese nuk jane
krejtesisht te krahasueshme me periudhat ¢ tjera.




Karakteristikat cilesore te informacionit Kontabel:

Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2022 jane:
Kuptueshmeria, Rendesia de Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paraqitjes me Besnikeri, Parimi i

Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore. Paanshmeria. Parimi i maturise, Parimi i
plotesise, qendrueshmerise dhe krahasueshmerise.

a)

b)

d)

Kuptueshmeria: Informacioni ne pasqyrat financiare duhet te paragitet ne menyre te tille ge ai te

jete informues dhe pa ekuivoke, per ata perdorues ¢ pasqyrave [inanciare ge kane njohuri te

mjaftueshme ne fushen e raportimit financiar, per te kuptuar Pasqyrat financiare.

Rendesia (materialiteti): Ne pergatitjen e pasqyrave financiare rendesi u duhet vene atyre
aspekteve dhe te dhenave financiare te veprimtarive ekonomike qe jane te rendesishme
(materiale) per perdoruesit e pasqyrave financiare, e ge mund te ndikojne ne vendimet ekonomike
qe ata marrin. Rendimi i pasqyrave financiare me hollesira te tepruara dhe informacion jomaterial
demton qgartesine dhe kuptueshmerine e tyre. Shifrat jomateriale paragiten le grupudra ne grupe
me karakteristika te ngjashme.

Besueshmeria: Per te gene i dobishem, informacioni duhet te jete i besueshem. Informacioni
mbart cilesine e besueshmerise, kur ai eshte i paanshem dhe nuk mbart gabime materiale. si dhe
kur perdoruesit mbeshteten mbi te. duke pasur besim qe ky informacion eshte nje prezantim
besnik i asaj qe ky informacion perpiqet ose pritet ne menyre te arsyeshme te prezantoje.
Informacioni mund te jete i vlefshem te paragitet. por ne te njejten kohe ai mund te jete aq i
pabesueshem per nga natyra ose nga menyra ¢ prezantimit sage paragitija e tij mund te keq-
informoje lexuesin. Per shembull, nese baza ligjore apo shuma e nje kerkese per zhdemtim ne nje
proges gjyqgesor eshte e diskutueshme. atehere nuk do te ishte e drejte qe nje njesi ekonomike ta
njhte shumen e plote te demit ne pasqyren e pozicionit financiar, por, nga ana tjeter, do te ishte e
drejte ge shuma dhe rrethanat, ne lidhje me demin, te pershkruheshin ne shenimet shpjeguese.
Krahasueshmeria: Qendrueshmeria ne politikat kontabel dhe ne formatin e paragitjes se
pasqyrave financiare eshte ¢ nevojshme per nje krahasim objektiv te lreguesve te pozicionit dhe
performances financiare te njesise ehonomike ne vite. Kerkesal standarde per politikat kontabel.
formatet e pergatitjes se informacionit financiar. si dhe informacioni ge duhet paragitur ne
Pasqyrat financiare perbejne bazen per krahasimin e te dhenave financiare te nkesive te ndryshme
ekonomike.

PASQYRA E POZICTONIT FINANCIAR

NOTA

- AKTIVE

1. Mjete monetare

2022
Banke 31,191,536
Arke 38.277
Total 31,229,813
Ne zerin e mjeteve monetare perfshihet viera prej 31.191.536 Leke ne llogarite banker dhe vlera e arkes
prej 38,277 Lek
1 EUR = 114.23 Leke

1 USD

=107.05 Leke




2. Debitore/ kreditore te tjere

2022
Debitore/ kreditore te tjere 57.780
Total 57,786
3. Aktive afatgjata materiale
Grupet e aktiveve Gjendje Gjendj A izi
Shiesa o jendje mortizi Vi.mbetur
] _ 01.01.22 axesime  ™37.12.22 | vitit2022 | 31.12.22
Moblije dhe pajisje zyre 251,502 55.450 | 306.952 55,691 251,26
Pajisje informative 291,545 467.612 759,157 128,574 630,583
|_Miete transporti 197.646 - 197.646 39,529 158,117
Parapagim asete - & 121,500 121,500 - 121,500
Asete ne proces - 40,920 40,920 - 40,920
Shuma 740,693 685,482 1,426,175 223,794 1,202,380

Aktivet AGJ perbehen si me siper. Automjeti i zoteruar nga Qendra “Faktoje” eshte dhuruar me ane te nje

granti ne 2020.

NOTA - DETYRIMET DHE AKTIVE NETO

4. Te pagueshme per paga dhe detyrime

tatimore

2022
Paga dhe sigurime shogerore dhe shendetesore 186.479
Tatim mbi te ardhurat e personale 514,558
Tatim ne burim 112,121
Total 813,158

Qendra ka detyrime per sigurime sh

ne vleren 813.158 Leke, te cilat jane te pagueshme ne Janar 2023.

5. Grante

2022
Fonde hua te dhena per aktivietet e OJF-ve 106.910
Total 106,910

Qendra ka fondet e mbartura te mbetura ne nje vlere prej 106.910 Leke.

Aktivet neto te shogerise per vitin 2022 jane 31 ,569,912 Leke.

PASQYRA E PERFORMANC LS

Te ardhurat dhe shpenzimet njhen sipas P
nga kryerja e sherbimeve njhen ne varesi te f
bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te per

Pasqyra e te performances eshie ¢ ndertuar sipas Natyres.

ogerore dhe shendetesore, TAP dhe tatim ne burim per Dhjeto

r 2022

arimit te Kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat
azes ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
llogariten me besueshmeri.




NOTA - TE ARDHURA DHE SHPENZIME

6. Te ardhurat

2022
Te ardhura nga grandet dhe sherbime 48,548,383
Tarifa dhe sherbime te tjera (Interesa) 1,298
Total 48,549,681

Qendra ka realizuar te ardhura pér vitin 2022 ne vleren prej 48.549,681 Leke.

7.1. Shpenzime per paga (Aktiviteti A)

2022
Paga dhe shperblime (14.759,120)
Total (14,759,120)

Ne zerin Shpenzime per paga shuma 14,759,120 Leke perfageson shumen e shpenzimeve per paga per
shogerine gjate 2022.

7.2. Shpenzime per sigurime shogerore dhe
shendetesore (Aktiviteti B)

2022
Sigurime shogerore dhe shendetesore (1.810,059)
Total (1,810,059)

Ne zerin Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore shuma 1,810,059 Leke perfageson shumen
e shpenzimeve per sigurimet shogerore dhe shendetesare per shogerine gjate 2022.

7.3, Amortizim dhe zhveleresim (Aktiviteti C)

2022
Amortizim dhe zhvleresim (223,794)
Total (223,794)

Amortizimi i aktiveve afatgjata eshte ne vleren prej 223794 Leke per vitn 2022.

7.4 Shpenzime te pergjithshme d he 2022
administrative

Shpenzime te pergjithshme dhe administrative (13.727.090)
Total (13,727,090)

Shpenzimet ¢ pergjithshme dhe administrative per shogerine kane vleren 13.727.090 Leke. viere e cila
perfageson shumen ¢ shpenzimeve per:

- Shpenzime te pergjithshme operative ge lidhen me zyren:

- Shpenzime per kontabilitet dhe auditin:

- Shpenzime per mirembajtje te ndryshme:

- Shpenzime sigurimesh dhe pesnione vullnetare,

- Shpenzime per komisione bankare:

- Shpenzime per sherbime te dhena ne baze kontratash (Personel jashte ndermarrje);
- Shpenzime per moderim, konsulence. raportime dhe design:

- Shpenzime per publicitete dhe reclama:




Shpenzime per pritje dhe perfagesime;

- Shpenzime per udhetime, dieta dhe periderm
- Eij.

Aktivet neto te shogerise per vitin 2022 jane 31,569,912 Leke.

Arber Gjata
Hartues

Klodiana Kapo

Drejtor ekzekutiv
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